
O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

1 

1 

 
  

                                             usnesení 
č. 8 

 zasedání  

 

Z a s t u p i t e l s t v a   obce  H a b a r t i c e  (ZO) 
 

 

Počet přítomných členů jednání ZO při jednání: 7 
(celkový počet členů ZO ke dni jednání 9) 

Omluveni: 2 pan Sedláček M. a Velzel J.   
 

Zasedání Zastupitelstva obce Habartice se konalo v malé  zasedací síni OÚ.  
Jednání řídil starosta obce Ing. Stanislav Briestenský.                           
                                     
zápis: p. Marcela Knigová                          ověření zápisu: p. Bláhová Pavlína a Kurková Andrea       
                                           
Zastupitelstvo obce Habartice dne  30. srpna 2023 (v 17:00 hodin) na svém řádném veřejném 
zasedání projednalo předložené záležitosti a přijalo k nim tato usnesení: 
 

Navržený  p r o g r a m :                                                                                                                    předkládá :  

 

 1)  Prezentace aktuálního stavu Frýdlantské vodárenské společnosti, a. s. 
 2)  Kontrola usnesení ZO č. 7 ze dne 21. 6. 2023                                            předseda  KV  
 3)  Rozpočtové opatření č. 5/2023                                                                      starosta                                                           
 4)  Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o 
      umístění stavby č. CEZd_SoBS VB 105691/IP-12-4015388                         starosta   
 5)  Obecně závazná vyhláška o užívání plakátovacích ploch v majetku obce    starosta  
 6)  Obecně závazná vyhláška obce Habartice o místním polplatku  
      za užívání veřejného prostranství                                                                  starosta 
 7)  Nařízení obce, kterým se zakazují některé formy prodeje zboží 
      a poskytování služeb v energ. odvětvích                                                  starosta     
  8) Navýšení příspěvku na dopravní obslužnost                                               starosta  
  9) Maloplošné opravy výtluků na místních komunikacích                                  starosta 
10) Různé   
 

doplnění - rozšíření :  

                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 

1) Prezentace aktuálního stavu Frýdlantské vodárenské společnosti, a. s. 

 
Ředitel Frýdlantské vodárenské společnosti, a.s., představil prezentaci, která obsahovala 
vyhodnocení předchozího období a představení plánů do budoucna. Za představenstvo 
společnosti se prezentace účastnil i předseda představenstva.  
 
                                                                                                                                         Na vědomí                                                                                                          

  
2) usn. č. 83/08/2023  Kontrola usnesení ZO č. 7 ze dne 21. 6. 2023                        předseda KV 

 
Kontrola usnesení ze zasedání ZO č. 7 ze dne 21. 6. 2023. 
ZO vzalo kontrolu na vědomí, bez připomínek. Textová část je součástí tohoto usnesení. 
 
 
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

2 

2 

 
 
 
 

3) usn. č. 84/08/2023  Rozpočtové opatření č. 5/2023                                                        starosta 

 
 
ZO se seznámilo s návrhem, který projednalo. 

rozpočtové opatření č.5 rok 2023

rozpočet příjmy výdaje financování

dotace na místní komunikace

org.2083 4122 300000,00

org.2083 22125171 300000,00

dotace hasiči

org.1595 4122 34264,30

org.1595 55125134 34264,30

nahodilé příjmy 61712329 20000,00

daňové příjmy 1113 20000,00

daňové příjmy 1121 400000,00

pojistné plnění 61712322 5253,00

2 61715169 415253,00

1 22125171 30000,00

oprava 34295169 -10000,00

neovlivní 34295229 10000,00

příjmy a výdaje 55125137 -25000,00

55125171 -10000,00

1 55125171 -10000,00

55125134 45000,00

celkem 779517,30 779517,30  
 
                                                                                                Schváleno 7 hlasy, proti  0, zdrž. 0, 
                         
 
                                                                                                                  

4) usn. č. 85/08/2023   Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene      
    a dohodu o umístění stavby  č. CEZd_SoBS VB 105691/IP-12-4015388                        starosta  

 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby mezi 
ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, která je 
zastoupená firmou EMJ s.r.o., IČ 27268632, se sídlem 464 01 Frýdlant, K. Světlé 1121 a obcí 
Habartice, dotčená nemovitost p. p. č. 692/3 v k.ú. Háj u Habartic, obec Habartice. 
ZO se seznámilo, projednalo smlouvu a souhlasí, pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 
  
                                                                                                            Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
 
 
 
 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

3 

3 

 

5) usn. č. 86/08/2023  Obecně závazná vyhláška obce Habartice o užívání plakátovacích ploch  
                                     v majetku obce                                                                                starosta 

 
Zastupitelstvo obce se seznámilo s návrhem Obecně závazné vyhlášky obce Habartice o  užívání 
plakátovacích ploch v majetku obce.  
Zastupitelstvo obce Habartice se na svém zasedání dne 30. 8. 2023 usnesením č. 86/08/2023 
usneslo vydat podle ust. § 10 písm. c) a ust. § 84 odst. 2 písm. h)  zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku. Součástí 
je příloha č.1. 
Znění bude zvěřejněno a dostupné ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků 
a některých správních úřadů.   
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0,    
               
6) usn. č. 87/08/2023  Obecně závazná vyhláška obce Habartice o místním polplatku  
         za užívání veřejného prostranství                                                                               starosta  

 
Zastupitelstvo obce se seznámilo s návrhem Obecně závazné vyhlášky obce Habartice o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství.  
Zastupitelstvo obce Habartice se na svém zasedání dne 30. 8. 2023 usnesením č. 87/08/2023 
usneslo vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb.,o místních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 
odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
tuto obecně závaznou vyhlášku. Součástí je příloha č.1. 
Znění bude zvěřejněno a dostupné ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků 
a některých správních úřadů.   

 
                                                                                                   Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
7) usn. č. 88/08/2023  Nařízení obce, kterým se zakazují některé formy prodeje  
         zboží a poskytování služeb v energetických odvětvích                                              starosta                                    

 
Zastupitelstvo obce se seznámilo s návrhem Nařízení obce, kterým se zakazují některé formy 
prodeje zboží a poskytování služeb v energetických odvětvích.  
Zastupitelstvo obce Habartice se na svém zasedání konaném dne 30. 8. 2023 usneslo 
usnesením č. 88/08/2023, na základě ust. § 11p zákona č. 485/2000 Sb., o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvívh a o změně některých zákonů (dále 
jen „energetických zákon“) ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ust. § 11 odst. 1 a § 84 
odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vydat 
toto nařízení. 
Znění bude zvěřejněno a dostupné ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků 
a některých správních úřadů.   
                                                                                                   Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 

8) usn. č. 89/08/2023  Navýšení příspěvku na dopravní obslužnost                                starosta                       

 
Projednání návrhu zvýšení příspěvku měst a obcí na dopravní obslužnost v Libereckém kraji. 
V současné době je příspěvek od roku 2005 neměnný ve výši 90,00 Kč/obyvatele a rok.  
Rozhodnutím Rady kraje byl příspěvek navýšen pro období 2024 - 2028 na 200,00 Kč/ obyvatele 
a rok. Stabilní výše pro období 2024 - 2028 zohledňující vývoj inflace v posledních letech a odhad 
vývoje v příštím období. 
Smlouva s obcemi je na období 5 let (od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2028). 
ZO se seznámilo, projednalo smlouvu a souhlasí, pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 
 
                                                                                                   Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0,   
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

4 

4 

 
 

9) usn. č.90/08/2023 Maloplošné opravy výtluků na místních komunikacích                      starosta  

      
Zo projednalo maloplošné opravy výtluků na místních komunikacích. 
Cenovou nabídku zaslaly firmy Silnice Servis Group s. r. o.  a  Silnice LK a. s. 
Zastupitelstvo obce se seznámilo a souhlasí se zadáním prací firmě Silnice LK a.s.. 
Celková cena zakázky 206.815,37 Kč, s DPH.   
                                       
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
10)  Různé  

 
1) ZO bylo seznámeno s projektovou dokumentací Silnice I/13 Bus Zastávky, Habartice, rozc.  
    Černousy.                                                                                                                     Na vědomí 
 
2) Informace k dokončení bezúplatného převodu pozemků - chodníky u akce Bezpečný vjezd do   
    obce Habartice p. p. č. 886/18 a 886/19 k. ú. Habartice u Frýdlantu.                          Na vědomí 
 
3) Novelizace OZV č. 1/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
    Projednání nové OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.  
                                                                                                                                           V jednání  
 
4) Zahájení přezkoumání hospodaření obce Habartice dne 13. 9. 2023.                        Na vědomí 
 
5) Připomenutí 85. výročí napadení Československých hranic v Habarticích  
    si připomeneme dne 21. 9. 2023 ve 14,00 hodin, kdy obec navštíví hejtman  
    Libereckého kraje pan Martin Půta.                                                                             Na vědomí  
 
6) Dne 27. 9. 2023 si 85. výročí připomene KČP v 10.00 hodin.                                     Na vědomí                      
 
7) Dne 4. 9. 2023 přivítá starosta a členky SPOZ v naší ZŠ nové žáky 1. třídy,  
    školní rok 2023 – 2024.                                                                                                Na vědomí  

 
8) Poděkování členům TJ Tatran Habartice za nátěr autobusové zastávky.                  Na vědomí  

 
 
 

Habartice 30. srpna 2023 
konec zasedání v 19:35 hodin                                                                                                                                                                                                                                                                                         

raz. Obce 
 
 
 
 
 

---------------------------------                                                           ------------------------------------------- 
          podpis                                                                                                                                            podpis               
   Milan Svoboda                                                                       Ing. Stanislav Briestenský 
  místostarosta obce                                                                              starosta obce 

 
 


